



For pleje- og aflastningsfamilier i Morsø Kommune

Kære pleje- og aflastningsfamilier

Kirsten Bech har ansøgt om et års orlov fra Morsø kommune. Da der pågår omorganisering i Familieafdelingen er det derfor besluttet at Anbringelseskonsulent stillingen skal genbesættes. Det betyder, at Kirsten Bech, efter uge 29, ikke længere varetager funktionen, samt at der meldes et nyt navn ud, på en aftager af funktionen, i løbet af sensommeren. I den mellemliggende periode, kan I rette henvendelse til barnets rådgiver i Familieafdelingen og/eller kontakte Socialfaglig konsulent Carina Krarup på 2337 4986. Derudover vil I fortsat kunne kontakte Malene Lindhard, såfremt det måtte omhandle løn og ansættelsesforhold.

Vi vil også lige benytte lejligheden til at ønske jer alle en dejlig sommer med gode oplevelser! Selvom det er skønt med sommerferie fra skolen ved vi også at det kan blive en lang periode for nogen børn og unge og lidt af et puslespil at får ugerne til at hænge sammen. I uge 29 er kommunekontoret lukket, men der er fortsat mulighed for at få fat i en akutvagt ved uopsættelige sager.

Som I kan læse på de efterfølgende sider, vil vi i fremtiden tilbyde supervision på en ny måde. Frem til det er på plads kan I henvende jer til Frank Kruse Jacobsen på tlf. 4027 2649 eller sende en mail til fkja@morsoe.dk som vil tilbyde supervision til de af jer som har behov for det i denne periode.

SOCIALSTYRELSENS

**TÆT STØTTEDE
OPSTARTSFORLØB**

FOR PLEJEFAMILIER



Socialstyrelsen

Tsop undervisning

Socialstyrelsens tæt støttede opstartsforsløb er målrettet plejefamilier, som får et nyt barn eller ung i anbringelse, og har til formål at sikre, at anbringelsen kommer godt fra start, og at sammenbrud derfor forebygges.

Det har ikke været muligt for os at overholde ovenstående pga. øvrige opgaver, men en ny struktur på området har frigivet timer til denne opgave. Frank Kruse Jacobsen er certificeret til denne opgave og sidst på året forventer vi yderligere to medarbejder vil blive certificeret af Socialstyrelsen.

Det betyder at alle der har modtaget et barn i familiepleje inden for det sidste år snarest vil modtage undervisning i 3 grundmoduler som er lovpligtige. Undervisningen vil som udgangspunkt foregå via Teams, samtidig har alle andre plejefamilier også mulighed for at tilmelde sig de enkelte moduler.

Rammerne for den fremtidige supervision til plejefamilierne

Som udgangspunkt vil supervision altid foregå på det gl. rådhus i mødelokale 3 1. sal, indgang via Nørregade. Familie, Sundhed og Trivsel i Morsø Kommune har oprettet et supervisionsteam bestående af 5 fagfolk med hver deres kompetencer, derfor vil I opleve at I ikke nødvendigvis har den samme supervisor hver gang. I skal være opmærksomme på at supervision er noget der er krav til at vi tilbyde og noget I er forpligtiget til at modtage.



Gruppeforløb

Plejefamilierne inddeles grupper med 3 – 4 familier pr. gruppe. De inddeles efter erfaring, plejebarnets alder og udfordringer ligesom plejefamilier med søskende anbragt i flere familier kan sættes i samme gruppe. Hvis der er tale om netværksgrupper fx babyhold så kan supervisionen flyttes ud i hjemmet.

Erfaringen fra andre kommuner viser at der er mange fordele ved supervision i grupper, det giver mere læring og en mulighed for at reflektere over egen praksis sammen med andre. Den mulighed vil vi også gerne tilbyde jer og derfor er der afsat ressourcer til dette tiltag.

Der tilbydes faste dage med supervision i gruppe, der vil være tale om et tema som er meldt ud som tager udgangspunkt i Socialtilsyn Nord fokuspunkter. Der kan også være tale om aktuelle emner som plejefamilien tager med.

Gruppesupervision varetages af en primær og en sekundær supervisor. Der udarbejdes et mindre notat for hver plejefamilie som tilgår anbringelseskonsulenten.

Holdstørrelse max 8 svarende til 4 plejefamilier. (tilmelding nødvendig)

Tidsramme: 2,5 timer Lokaltet: det gl. rådhus mødelokale 3 1. sal

I vil snarest modtage en invitation med dato og hvilke familier I skal mødes med til supervision.



Streaming og supervision via Teams

Plejefamilierne vil kunne få tilbudt supervision via Teams i konkret sager eller i grupper. Vi vil afholde webinar for plejefamilierne og efterfølgende gemmes disse optagelser så de vil kunne tilgås på vores hjemmeside. Dette er et tilbud I allerede nu kan benytte ved at skrive en mail til fkja@morsoe.dk



Telefon rådgivning

Det tilbydes rådgivning/supervision af Sølvi Dragvik til plejefamilierne 2 dage i ugen mandage og fredage fra kl. 11.00 - 12.00 tlf: 2491 4052 30 min pr. opkald.



Konkret supervision

I særlige tilfælde kan der aftales supervision i hjemmet hvis udfordringerne tæller derfor. Det vil ligeledes kunne aftales at plejefamilien møder op til konkret supervision på det gl. rådhus eller via Teams. Anbringelseskonsulenten kan i samarbejde med plejefamilien aftale med supervisorteamet, at der gives supervision omkring et specifikt tema, hvis det vurderes at der er et behov for at støtte plejefamilien i deres opgaveløsning. Der sendes altid et notat efterfølgende til anbringelseskonsulenten.

Rammerne for Supervisionen

Der vil ved opstart af supervision blive understreget at supervisionen udelukkende handler om plejefamiliens rolle og den måde I agere i forhold til de udfordringer plejebarnet har, og hvordan I kan udvikle på jeres egen praksis til gavn for barnet.

Barnets behov, sagsbehandling og samarbejde med forvaltning og biologiske forældre er ikke en del af supervisionen og der vil blive henvist anbringelseskonsulenten eller familierådgiverene på sagen.

I alle tilfælde hvor der ydes supervision til en plejefamilie, vil der efterfølgende tilgå anbringelseskonsulenten et notat som plejefamilien godkender inden, hvor det fremgår hvilken dato, hvem der deltog og hvilke temaer som har været på i supervisionen.

Der vil ved opstart af nye anbringelser være et fysisk møde sammen med familierådgiveren, her vil det ligeledes blive aftalt hvilket Tsop moduler plejefamilien skal tilmeldes. Når der er tale om netværksgrupper som fx babygrupper giver det mening at afholde supervision hjemme ved plejefamilien af praktiske grunde.

Temadage

Der afholdes 2 temadage (2 x 6,5 time) for plejefamilier, det tænkes ind som en del af supervisionen/undervisningen til jer, indholdet skal følge Socialtilsynet fokuspunkter.

Tsop undervisning (tæt støttende opstartsforløb)



I forbindelse med anbringelsen af et nyt barn i en plejefamilie, er det lovpligtigt, at plejefamilien deltager i et tæt støttet opstartsforløb som er udarbejdet af Socialstyrelsen undervisningen svarer til minimum tre hele efteruddannelsesdage. Det tæt støttede opstartsforløb består af gruppebaserede generelle moduler samt et temabaseret tilpasset den enkelte plejefamilie.

I vil snarest modtage datoer og hvilke moduler I kan deltage i. I vil modtage et diplom når de 3 grundmoduler er gennemført.



Supervisionsteamet består af:

Sølvi Dragvik, Emilie Eleonore Greve, Frank Kruse Jacobsen, Birgitte Riis og Lisbeth Hald



ANSØGNING OM EN COMPUTER

<https://www.bhd.dk/boernehjaelpsdagens-arbejde/boerneweb-it-fond/>

Hvis din ansøgning kan godkendes, kan du forvente følgende behandlings- og uddelingstidspunkter.

Ansøgning modtaget i februar, marts, april, maj vil få svar senest ultimo maj og uddeling af computere sendes medio juni måned. Ansøgning modtaget i juni, juli, august, september vil få svar senest ultimo september og uddeling af computere sendes medio oktober måned.

Ansøgning modtaget i oktober, november, december, januar vil få svar senest ultimo februar og uddeling af computere sendes medio februar måned.



Temadag blive d. 9. November i Morsø Sparekasse Arena

HC. Ørstedsvej 15, 7900 Nykøbing Mors

Tema bliver: "den gode status" og "Kender du til målene i handleplanen"

For plejefamilier vil der særligt være fokus på plejefamiliens kendskab til målene i plejebarnets handleplan, og i hvilket omfang plejefamilien kan redegøre for, hvordan de arbejder med målene i hverdagen og hvorfor.

Fokuspunkt 2023

Kendskab, indsats og resultatdokumentation i forhold til borgeres indsatsmål er Socialtilsyn Nords fokuspunkt i 2023. For plejefamilier vil der særligt være fokus på plejefamiliens kendskab til målene i plejebarnets handleplan, og i hvilket omfang plejefamilien kan redegøre for, hvordan de arbejder med målene i hverdagen og hvorfor. Socialtilsyn Nord har udarbejdet nedenstående model til belysning af kendskabet og arbejdet med målene for et plejebarns anbringelse.

TEMA: MÅLGRUPPE, METODE OG RESULTATER

